
Město Milevsko 

Kulturní komise  
se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

telefon: 382 504 116, 382 504 111, fax: 382 521 879  

e-mail: novotny@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 

_____________________________________________________________________________ 
 

Milevsko 23. 06. 2015 

 

 

Zápis číslo 6/2015 

ze zasedání Kulturní komise Rady města Milevska dne 17. 06. 2015 
 

 

 

Přítomni: PhDr. Jiří Kálal – předseda, MUDr. Zdeněk Hobzek, Karel Procházka, MDDr. 

Radovana Srchová, Vladimír Šindelář, Mgr. Vlasta Baloghová, Mgr. František Marek Míček 

O.Praem., Tibor Kaleja 

       

 

 

Jednání řídil předseda komise PhDr. Jiří Kálal 

 

 

Body jednání: 

 

 

Po úvodním přivítání všech přítomných členů komise a hosta předsedou, následovalo 

schválení programu zasedání a zápisu č. 5/2015 všemi přítomnými. Bylo 

konstatováno, že komise se sešla v usnášení schopném stavu. Dále bylo dohodnuto, že 

tajemník komise vyhotoví zápis z posledního zasedání vždy do týdne a pošle ho e-

mailem všem členům a ti ho jednotlivě schválí. 

 

 

     1)  Č. p. 1 

 

        -  Komise se seznámila se smlouvou o nájmu nebytových prostor v přízemí budovy č. p. 

1 č. MM34/2008 a jejími dvěma dodatky a upozorňuje RMM na nesrovnalosti: např. v bodě č. 

II. není stanoveno věcné břemeno automatického průchodu do knihovny, v bodě č. III. 

spornost využívání pronajatých prostor  

 

 

    2) Aplikace pro kulturní organizace 
 

      -  Komise navrhuje RMM, aby Městský úřad Milevsko zřídil a spravoval webovou 

aplikaci pro zaznamenávání kulturních a společenských akcí kulturními organizacemi a 

fyzickými osobami jako jsou např. Dům kultury, Milevský kraj, Milevské muzeum, Městská 

knihovna v Milevsku, Premonstrátský klášter Milevsko, Ing. Josef Veverka. 

 

   3) Milevské muzeum 

 

    -   ředitel Milevského muzea v tomto bodu představil svojí organizaci a informoval o 

činnostech v roce 2015. Mimo jiné sdělil, že: Novou budovu převzal do užívání v roce 2012 a 

Milevské muzeum znovu otevřelo v roce 2013. Nové prostory se líbí návštěvníkům, ale mají 

méně prostoru pro svých 25 000 sbírkových předmětů. V roce 2014 byla návštěvnost 4050 

lidí.  

 

mailto:novotny@milevsko-mesto.cz


 2 

Mezi negativy uvedl spolupráci se školami v Milevsku a na příkladech popsal špatnou 

zkušenost s vylepováním plakátů.     

 

Z akcí se chystá v roce 2015: kniha Deník Bohumila Šímy, září – výstava dýmek, prosinec –  

                                                výstava betlémů, celoročně: 12 - 15 přednášek 

                                     2016: výstava dámské módy 

                                     2017: kniha o setrách Blažkových 

     

 

4) Různé 

 

  -   pan Mgr. František Míček pozval na červnovou akci: American spring 

 

 -  Zdeněk Hobzek vyjádřil názor, aby byly v průběhu roku respektovány zažité zvyky, 

abychom se ve městě při stanovování termínů významných akcí / to jsou maškary, posvícení, 

poutě /  řídili tradičními termíny dané církevními a občanskými kalendáři. To vše s 

dostatečným předstihem. 

 

 

 

 

 

Závěrem předseda komise poděkoval členům za účast a pozval na příští zářijové zasedání 

v DK Milevsko, které bude ještě termínově upřesněno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Tomáš Novotný  v. r.                                                        PhDr. Jiří Kálal  v. r. 

         tajemník Kulturní komise                                                 předseda Kulturní komise 

 


	zápis č. 6 2015-2.doc
	Město Milevsko


